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Vorteile unserer Produkte:

Made in Germany

Hypoallergen

Hohe Verträglichkeit

Innovativ

Geprüfte Qualität

Vegetarische Kapseln

Studienbasiert

Hoch bioverfügbar

*Nährstoffbezugswerte nach VO (EG) Nr. 1169/2011.

Hinweise: Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Er-
satz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. 
Lagerung: stets verschlossen, trocken, nicht über 25 °C und 
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.

Inhaltsstoffe pro 3 Kapseln % NRV*
Magnesium 375 mg 100 %

Verzehrempfehlung  
3 x täglich 1 Kapsel mit viel Wasser einnehmen oder nach 
Anweisung des Therapeuten

Weitere gesundheitliche Vorteile von Mag-
nesium
• trägt zum Elektrolytgleichgewicht bei

• trägt zu einer normalen Eiweißsynthese bei

• trägt zur Erhaltung normaler Zähne bei

• hat eine Funktion bei der Zellteilung

Produktvorteile
• Bioverfügbare Magnesiumverbindung mit  entsäuernder 
Wirkung
• Wirkstoff in pharmazeutischer Qualität
• Verzicht auf jegliche Zusatzstoffe

Zutaten 
Magnesiumcitrat, Kapselhülle: Hydroxypropylmethyl- 
cellulose

Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium als Magnesi-
umcitrat.
Magnesium ist für den gesunden Knochen- und Muskel- 
aufbau essentiell. Es unterstützt die Funktion von Herz 
und Kreislauf und ist eng beteiligt am Stoffwechsel der 
Kohlenhydrate, der Proteine und der Fette. Es trägt zu 
einer normalen Funktion des Nervensystems und zur 
Verringerung von Müdigkeit bei.

Magnesiumcitrat hat eine sehr hohe Bioverfügbarkeit 
und wirkt schnell bei akuten Problemen wie Muskel-
krämpfen. 

Magnesiumcitrat

Packungsgröße: 60

PZN: 15245842

Artikel-Nr.: 081

Nettofüllmenge: 56,1 g

Darreichung: veg. Kapsel; Größe 00

© Copyright Gebrauchs.info



V0
42

0

BellMeda GmbH · Am Kaltenborn 1 · 61462 Königstein/Ts. · www.bellmeda.de · info@bellmeda.de · +49 (0) 6174 9981581

Allergene g. EU-VO 1169/2011
Enthält keine Allergene.

Frei von
Hypoallergen formuliert | Vegan
Frei von Gluten, Lactose, Fructose, Gelatine, Farb- und  
Aromastoffen, Trenn- und Fließmitteln.

Ohne Gentechnik (GVO-frei)
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